
хулосАи

комиссияи ташхиси Шурои диссертатсионии бD.КОд_015 нЕвди,Щонишгоци

тохникии Точикистон ба номи академик м.с, осимй оид ба диссертатсияи

начмуддинов Назархоца Дкбарович дар мавзуи <<такмилдихии механизмхqи

идоракунии рушди инфрасохтори накпиётии Чумхурии Тоцикистон), ки барои

дарёфти дарачаи илмии номзади илмх,ои иктисодй аз р!йи ихтисоси 08,00,04 _

Ицтисодиёти соцавй (08.00.04.04 - Ицтисодиёти нацлиёт) пешниход карда

шудааст.

oJ& r, //, оП,ц12025 ш. .Щушанбе

Таццицоти диссертатсионии Начмуддинов Назархоца Акбарович дар

мавзуи <<Такмилдих,ии механизмхои идоракунии рушди инфрасохтори

наклиётии {умхурии Точикистою> тахкикоти мустацилона анчом додаи

унвонц! ба шумор меравад. Дндешах,ои илмй, коркарди н€вариявию

методологй, хулосаву тавсияхо, ки барои пешрафти илми иктисод метавонанд

мусоидаТ намоянд, ба муаллифи диссертатсия мута€}ллиц мебошанд, {амаи

корхоИ ичрогарДида аЗ чонибИ унвонч} мустакилона амыIй гардида, дар онхо

мазмуни асосйва натичахои бадастомада тачассуми худро ёфтаанд, Тахкицоти

илмй масоили марбут ба боркашонии контейнерии автомобипй дар шароити

муосирро дарбар гирифта, муаллиф дар таццищоти худ оид ба асоснок кардан ва

НишонДоДанирохУУсУЛХоиТакМилДиХииМеханиЗМХоииДоракУНиирУшДи
инфрасохтори накпиётии Чумхурии Тоцикистон тавсияву пешниходхои илман

асоснокшуда манзур намудааст.

1. ,Щиссертат сия батапаботи банди 33 ва 34,и Тартиби додани дарачацои

илмй, ки бо К,арори {укумати чумхурии Точикйотон 30 июни соли 202|, Ns267

ва бо иловахо аз26 июни соли 2о2з,}lь295 тасдик шудааст, мувофицат мекунад,

он фарогири масоили марбут ба такмилдихии механизмхои идоракунии рушди

инфрасохтори наклиётии Чумхурии Точикистон ва нишон додани методхои

идоракунии ташкили боркашонй буда, дорои мазмун ва риояи низомнокии

тахлили мавод аст.

Сохтори диссертатсия ба талаботи мукарраргардида пурра мувофиц аст,

,щиссертатсия до.рои навгонихои илмй буда, натича ва нуктахои барои химоя

пешниходшуда сахми шахсии муаллифро дар тахкики мавзуи мазкур нишон

медицанд. ,щиссер татсияи пешниходшуда яке €в самтхои тахкикшаванда дар

сохаи ицтисодиёт мебошад, Ки бо забони тоцикй омода ва барои химоя

ПешнихоД карДа ШУДаасТ' 
оси 08,00,042. Мавзуъ ва мазмуни тахцицот дар доираи ч,1,

Иктисодиёти соцавй (0S.00.о4.о4 - Иктисодиёти нацлиёт) ба ицро расонида

шудааст. Мавзуи диссертатсия ба бандхои зерини Шиноснома мутобицат

1



мекунад: 6. Рушди инфрасохтори нацлиётию логистикй ва ширкатхои нацлиётй,

комплекси наклиётии мамлакат, минтакахои он ва гайра. 7. Ташхиси иктисодии

фаъолияти муаооиоа ва ширкатцои нащлиётй, комппекси нацлиётии мамлакат,

минтакахои он ва гайра. 11. Баходихй ва баланд бардоштани сифати

хизматрасонихои наклиётии иктисодиёт ва ахолии мамлакат. 20. УслУб Ва

муносибатцои мето дй ба мукамм€tлгардонии низоми идоракунй Дар наЦlИёТ Ва

хочагии роц. 34. Механизми баланд бардоштани самаранокй ва СифаТИ

хизматрасонихои нацлиётй.41. Шарикии давлатию хусусй дар соцаи нац.гlиёт.

Мавзуъ ва м€вмуни тахкикот, ки €tз рУйи он ба Шурои диссертатсионй

мувофици фармоиши Комиссияи олии аттестатсионии н€}зди Президенти

Чумхурии Тоцикистон аз 07_уми январи соли 2022, Лsll/ш.д. хукуци цабули

диссертатсиlIхо барои химоя ичозат дода шудааст, мувофицат менамояд.

3. Натичахои асосии тахкикот дар 12 мацолаи илмй, аз чумлq 9 мацола

дар мачаллахои илмии такризшавандаи тавсиянамудаи Комиссияи олии

аттестатсионии нzlзди Президенти \умцурии Точикистон ба нашр расонида
шудаанд ва цамаи онх,о ба мавзуи диссертжсия бевосита иртибот доранд. ,Щар

интишороти илмй натичах,ои асосй, хупосацои тахкикот ва тавсияцои муаллиф

инъикоси худро ёфтаанд. Теъдоди маводи чопшуда ба бандхои 34 ва 35-и

Тартиби додани дарачахои илмй мувофиц мебошад.

4.Дар матни диссертатсияи Начмуддинов Назархоца Акбарович

истифодаи мавод бидуни иктибос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд набуда, хамаи
сарчашмахои истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъх€в тавассути ицтибос

ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани банди 37-и Тартиби додани

дарачахои илмй ryвоцй медиханд.

5. Дар диссертатсия ва дигар Nуччатхои пешниNоднамудаи Нацмуддинов

Назархоqа Акбарович маълумоти гайрисацох, в чумла, дар корхои аз тарафи

довталаб чопгардида мавчуд намебошанд.

Комиссияи ташхис мутобици бандх,ои б0, 61 ва 62,и Низомномаи Шурои

диссертатсионй, ки бо Щарори Щукумати Чумхурии Точикистон 30 июнЙ соли

202L,NЬ267 ва бо иловахо аз 26 июнй соли 2023, Ns295 тасдик гардидааст, царор

кард:

1.,Щиссертатсияи Нацмуддинов Назархоца Акбарович дар мавзуи

<<Такмилдиции механизмцои идоракунии рушди инфрасохтори нацлиётии

{умцурии Тоцикистон>> барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмцои

иктисодй аз рУйи ихтисоси 08.00.04 - Ицтисодиёти сохавй (08.00.04:04

Ицтисодиёти нацlиёт) ба Шурои диссертатсионии бD.КОА-Ots назди

,Щонишгоци техникии Тоцикистон ба номи академик М.С. Осимй барои хиМОЯ

цабул карда шавад.



,l
2. Бо пешниходи комиссияи ташхисии Шурои диссертатсионй

муцарризони расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин мукаррар карда

шаванд;
- !алилов Умарчон I{амилович - доктори илмхои иктисодй, дотсент,

мудири кафедраи ташкили интикол ва идора дар нацлиёти ,Щонишгоци

техникии Точикистон ба номи академик М.С. Осимй;
_.Щавлатзода Эцсон.Щавлат _ номзади илмхои ицтисодй, дотсент, МУОВИНИ

декан оид ба таълими факултети молия ва царзи ,Щонишгохи байналмилалй

саёцй ва социбкории Тоцикистон;

3. Ба цайси муассисаи такриздих,андаи диссертатсия ,Щонишгоци давлатии

Бохтар ба номи Носири Хусрав муцаррар карда шавад.

4. Барои нашри эълон оид ба химояи ошкоро ва .1оЙгир намудани матни

автореферат ва диссертатсиrI дар сомонаи муассиса ва Комиссияи олии

аттестатсионии н€t,зди Президенти \умцурии Тоqикистон ва барои чопи

автореферат бо хукуки дастнавис ичозат дода шавад.

раиси комиссия:
доктори илмхои техникй,

аъзои Шурои диссертатсионй Сайдализода А.С.

АЪЗОИ КОМИСС

ДОКТОРИ ИЛМ{,t g_ъ
аъзои Шурои Бобоев о.

номзади илмцо

дотсенти кафедраи и
ва логистикаи наклиёти

ДТТ ба номи академик М.С. Осимй Камолиддинов Б.Т.

Имзои доктори илмхои техникй, ичрокунандаи вазифаи профессор

Сайдализода Д.С., доктори илмхои ицтисодй, профессор Бобоев О. ва НоМЗаДИ

илмх,ои ицтисодй, д, нов Б.Т. - ро тасдиц менамоям:

Сардори раёсати
ва корхои махсуси
ба номи академик М.

ичрокунандаи вазифаи профессор,
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